
1 
 

 
 

 
Výroční zpráva o hospodaření  
Fakulty umění a designu  
Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem  
za rok 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
1. ÚVOD 

 
Fakulta umění a designu (dále jen fakulta) plnila v roce 2020 své poslání, jímž je tvůrčí umělecká a 
vědeckovýzkumná činnost a poskytování uceleného uměleckého, teoretického a praktického vzdělání. Při 
realizaci všech svých aktivit se fakulta řídila zejména Plánem realizace strategického záměru Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a vlastním Plánem realizace strategického záměru pro tento 
rok. 
 
 
 

Dotace TA 01 54 854 
Příspěvek na zahraniční studenty TA02 318 
TA04 (Fond umělecké činnosti – FUČ) 6 698 
Prostředky IP TA08 961 
Institucionální prostředky Na VŠ výzkum TA15 523 
Institucionální prostředky na rozvoj TA16 2 252 
Celkem 65 606 

  
 
(Doplnění zdrojů o mimořádný příspěvek MŠMT z roku 2018: 1 438 tis. Kč 
– zahrnuto do fondu provozních prostředků, tj. mimo čerpání v roce 2019). 
 
 
2.1 Celkové čerpání NIN v roce 2020 (v tis. Kč) 

 
Ostatní výnosy za rok 2020 celkem 7 596 
Roční rozpočet včetně příjmů 73 202 
  
Čerpání NIN celkem 65 645 
Rozdíl            7 557 

 
 
Úspora 7 557 byla převedena do Fondu provozních prostředků.            
 
 
2.2 Doplňková činnost v roce 2020  
 
V doplňkové činnosti po odečtení nákladů fakulta získala 225 tis. Kč. 
 

2. VÝCHOZÍ ROZPIS DOTACE 2020 (V TIS. KČ): 
 
 



3 
 

 
 
 
3. FOND ROZVOJE INVESTIČNÍHO MAJETKU (V TIS. KČ) 
 
 

Počáteční stav FRIM   127 

FRIM – stavby 230 

FRIM – SZNN     578 

Celkem  -681 
 
 
Do FRIM bylo na základě schválení AS FUD převedeno z FPP 700 tis. Kč, a tím byla ztráta pokryta. 
V položce SZNN je nákup nového osobního automobilu Toyota 
 
 
 
 
 

4. PROJEKTOVÉ AKTIVITY FAKULTY 
 
 
4.1 Granty  
 

GRANT Kč 

MK ČR / Profesionální umění  

Celoroční program Domu umění Ústí nad Labem 450 000 

MK ČR / Zahraniční odbor  

Prezentace českých umělců v rámci Rijeka 2020 - Evropské hlavní město kultury 
(Chorvatsko) 80 000 

  

MK ČR / speciální výzva – digitalizace  

Umění a design ve virtuálním prostředí 165 000 

Institucionální plán UJEP  

Inovace odborných praxí v profesionálních výstavních a kulturních institucích 300 000 

Statutární město Ústí nad Labem / Kulturní aktivity  

Dům umění Ústí nad Labem - celoroční program 2020 30 000 

MŠMT – přímá dotace  



4 
 

Tvůrčí umělecká činnost na Fakultě umění a designu UJEP 466 000 

MŠMT – Centralizovaný rozvojový projekt  

Nebyl řešen  

MŠMT  

Nebyl řešen.  

Visegrad Fund  

Central European Network for Sonic Ecologies (CENSE) Annual Conference 93 000 

Horizon 2020 – European Commision    

TICASS, Technologies of Imaging in Communication, Art, and Social Sciences,  
2017-2021, FUD UJEP spoluřešitel, v roce 2020 čerpáno 162 000 

 
 
 
 
4.2  Grantová soutěž UJEP (TA15) 
 

NÁZEV GRANTU Kč 

Katarína Fedorišínová 70 000 

Barbora Müllerová  70 000 

Juraj Čarný (Slovenské umenie v zbierkach zahr. Múzeí a 
galérií)  

 
120 000 

 
Věra Kunhartová (Antidekubitní a postulární pomůcky pro 
ortopedický vozík)  

143 395 
 

Zdena Kolečková (Balkánská stezka – kurátorské a 
umělecké aktivity) 

 
120 000 

 

 
 
 
4.3 Škola doktorských studií FUD UJEP  
 

Pro rok 2020 činil rozpočet pro Školu doktorských studií na FUD 123 387,- Kč. 
 

 

5. 
 
MAJETEK FAKULTY 
 

 

5.1 Inventarizace hmotného majetku 



5 
 

 
Ve dnech 09. 10. 2020 – 09. 12. 2020 byla provedena řádná inventarizace hmotného majetku FUD 
s tímto výsledkem: 
Fakulta disponovala majetkem ve výši 51 394 350,60 Kč. Při inventuře hmotného majetku nebyly zjištěny 
žádné přebytky ani žádná manka. 

 

6. STIPENDIA A SLUŽBY POSKYTOVANÉ STUDENTŮM: 
 
 
 
 
Účel stipendia 

 
Kč  

Prospěchová stipendia 121 920 
Za vynikající výzkumně vývojové a inovační, umělecké nebo další 
tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí TA15 321 555 

Na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního 
právního předpisu TA16 169 274 

Sociální stipendia 21 900 

Na podporu studia v zahraničí TA02 181 104 

Mimořádná stipendia TA01 1 025 019 

Mimořádná stipendia jiná TA08 125 120 

Mimořádná stipendia jiná TA04 297 280 

Mimořádná stipendia jiná TA34 47 267 

Mimořádná stipendia jiná TA36 5 000 

Doktorská stipendia 1 518 750 

Celkem stipendia FUD 3 934 189 

Ubytovací stipendia UJEP 2 269 588 

Celkem 6 203 777 

Prospěchová stipendia byla proplacena ze stipendijního fondu FUD 
Ostatní stipendia byla hrazena z provozu a z projektových aktivit FUD. 
 
 
 
 
7. ZÁVĚR 

 
 
Celkem fakulta v roce 2020 hospodařila s rozpočtem ve výši 73 202 tis. Kč včetně příjmů. Čerpání činilo 
celkem 65 645 tis. Kč. Rozdíl ve výši 7 557 tis. Kč byl převeden do Fondu provozních prostředků. 
 
Zůstatek ve FPP pro další roky je 13 755 tis. Kč. 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Mgr. Miroslav Matoušek, tajemník fakulty     
 
Předkládá: doc. Mgr. A. Pavel Mrkus, děkan Fakulty umění a designu UJEP v Ústí nad Labem 
 
 
 
 
Tato výroční zpráva byla projednána Uměleckou radou Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne 11. 6.  2021. 
 
Tuto výroční zprávu schválil Akademický senát Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne 15. 6. 2021. 
 
 
 
 


